



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارم‌حال و بختیاری

شماره نشست (۱۴۰۰-۰۲)۷۲	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۳/۱۷	ساعت شروع: ۱۵:۳۰	ساعت خاتمه: ۱۷:۳۰	محل نشست: اتاق بازرگانی شهرکرد
---------------------------	------------------------	------------------	-------------------	-----------------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور:

- سخنان دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان
- گزارش سازمان جهاد کشاورزی در خصوص میزان مصرف آب محصولات مختلف کشاورزی در سطح زیر کشت استان

دستور جلسه:

- تعیین نرخ آب بهای کشاورزی و شیلات
- بررسی میزان مصرف آب کشاورزی در مناطق مختلف استان
- انتخاب مدیران عامل یا روسای هیات مدیره شرکت های برتر یا روسای تشکل های اختصاصی جهت عضویت در شورای گفتگو

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف- دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای اقبال عباسی	استاندار محترم (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	جناب آقای علی شهریارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای سجاد رستمی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای سید حفیظ الله فاضلی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	جناب آقای عطا اله ابراهیمی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	



۷	جناب آقای احمد رضا صباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر
---	--------------------------	-------------------------------------	------

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن و سامان	حاضر	
۲	جناب آقای قدرت الله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارسان، کیار و کوهرنگ	غایب	
۳	جناب آقای امیر قلی جعفری	نماینده محترم مردم شهرستان بروجن	غایب	
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد رضا بهرامی سامانی	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	جناب آقای عبدالرضا علیمحمدی	دادستان مرکز استان	غایب	

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای بهادر عبدالغنی	شهردار شهرکرد	حاضر	
۲	جناب آقای رضایی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای آیت الله احمدی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد	حاضر	
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	جناب آقای نجف کریمی	رئیس اتاق اصناف شهرکرد	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۲	جناب آقای رشیدی	مدیر عامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	
۳	جناب آقای اخوان	مدیر عامل شرکت نساجی نگین	حاضر	
۴	جناب آقای مالکی	رئیس کانون کار آفرینی استان	حاضر	
۵	جناب آقای سلیمی	رئیس انجمن بادام استان	حاضر	
۶	جناب آقای نیکی	مدیر عامل شرکت نهان گل	حاضر	
۷	جناب آقای محمودی	مدیر عامل پتروشیمی لردگان	حاضر	
۸	جناب آقای بهنام علیخانی	مدیر عامل شرکت بازرگانی علیخانی	حاضر	



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای الله کرم نصیری	معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری
۲	جناب آقای سید جلیل رضوی	دبیرکل اتاق بازرگانی شهرکرد
۳	جناب آقای بیگدلی	مدیر کل اداره کل امور مالیاتی استان
۴	جناب آقای تیمور فتاحی	مشاور ارشد اتاق بازرگانی
۵	جناب آقای حمید رضا فلاح	مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی
۶	جناب آقای شهرام زارع	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان
۷	جناب آقای احمد رضا محمدی	مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان
۸	جناب آقای مهرداد جوادی	مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان
۹	جناب آقای شهرام احمدی	مدیر کل حفاظت محیط زیست
۱۰	جناب آقای کمال اکبریان	فرماندار شهرستان سامان
۱۱	جناب آقای فردوس کریمی	مدیر عامل آب منطقه ای استان
۱۲	جناب آقای کیانوش نادری	فرماندار بن
۱۳	جناب آقای جهانبخش سلیمیان	سرپرست شرکت گاز استان
۱۴	جناب آقای دبیر رضایی	رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق
۱۵	جناب آقای علی هاشمی	مدیر عامل شرکت خمیر مایه ناغان
۱۶	جناب آقای کهرانی	معاون عمرانی فرمانداری کیار
۱۷	جناب آقای محمود کیانی	فرماندار اردل
۱۸	جناب آقای رضا عربی	معاون اداره کل گمرک استان



مدیر مالی اداری خمیر مایه ناغان	جناب آقای علیرضا کریمی	۱۹
شرکت توزیع برق استان	جناب آقای مجید شریفی	۲۰
فرمانداری خانمیرزا	جناب آقای علی قنبری	۲۱
مدیر عامل شرکت شهر سازان بدیع	جناب آقای مصطفی شیاسی	۲۲
صندوق کارآفرینی امید	جناب آقای ابراهیم محمدی	۲۳
معاون سازمان جهاد کشاورزی	جناب آقای نعمت الله نوروزی	۲۴
مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای مصطفی مقیم	۲۵
مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای نیما ظفری	۲۶
دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای سید مرتضی فیاضی	۲۷

مشروح مذاکرات

هفتاد و دومین نشست و دومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهار محال و بختیاری در سال ۱۴۰۰ در روز دوشنبه ۱۷ خرداد ماه ۱۴۰۰ با حضور استاندار محترم استان و رئیس شورای گفتگو، رئیس اتاق و دبیر شورای گفتگو، اعضای محترم شورای گفتگو و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۵:۳۰ در محل اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم برگزار شد.



پیش از دستور:

سخنان دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان

در ابتدای جلسه رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگوی استان ضمن خوش آمد گویی به اعضای حاضر در جلسه و ضمن گرامیداشت امام و رحلت بنیان گذار جمهوری اسلامی و قیام ۱۵ خرداد و شهادت حضرت امام صادق (ع)، ابراز امیدواری کرد که مردم شریف ایران با حضور حداکثری و مشارکت خود در انتخابات پیش رو یکبار دیگر دشمنان این نظام را ناامید کنند و با انتخاب فرد اصلح شرایط بهتری را برای کشور رقم بزنیم.

احمدی در ادامه درخواست انجمن صنفی کشاورزی استان را مبنی بر نحوه محاسبه آب بهای کشاورزی مطرح نمود.

رئیس اتاق بازرگانی اعلام داشت یکی از موارد مطالبه باغداران، کشاورزان و شیلات داران تعیین نرخ آب بهای کشاورزی است که با توجه به سرمایه‌دگی و افزایش قیمت کودهای شیمیایی شایسته است در تعیین این نرخ مراعات کشاورزان و شیلات داران صورت گیرد.

وی ادامه داد: تصمیماتی در جلسات کمیته کارشناسی در این خصوص اتخاذ شده اما به صورت زیربنایی این نتایج حاصل نگردیده است که امروز ان شالله به یک خروجی مثبت دست پیدا کنیم.

پیش از دستور ۲:

گزارش سازمان جهاد کشاورزی در خصوص میزان مصرف آب محصولات مختلف کشاورزی در سطح زیر کشت



استان

در ادامه ابراهیمی رئیس جهاد کشاورزی استان ضمن ارائه گزارش مذکور گفت: چالش‌های بهره‌وری آب کشاورزی در سطح استان و منطقه دلایل متعددی همچون موارد زیر دارد:

۱. توزیع نامناسب زمانی و مکانی بارش‌ها در سطح استان و تغییر الگوی بارش در سطح استان
۲. افزایش درجه حرارت (تغییر اقلیم و خشکسالی‌های در پی)
۳. محدودیت‌های اقلیمی (سرمازدگی، تگرگ)
۴. استفاده بیش از ظرفیت از مخازن آبهای زیرزمینی و عدم برنامه‌ریزی بر روی آبهای سطحی استان
۵. پایین بودن بازده آبیاری
۶. عدم رعایت الگوی کشت مناسب و عدم تناسب الگوی کشت با پتانسیل منابع آب استان
۷. عدم پژوهش کافی بر روی گیاهان زراعی و باغی مقاوم به خشکی و کم‌آب
۸. عدم توجه به ارزش اقتصادی آب
۹. کمبود مواد آلی خاک و عدم مدیریت صحیح تغذیه گیاه
۱۰. عدم مدیریت صحیح آبیاری در مزارع



۱۱. پایین بودن شاخص های مکانیزاسیون

۱۲. حجم زیاد ضایعات محصولات کشاورزی

۱۳. کمبود اعتبار برای اجرای طرح های زیر بنایی بخش کشاورزی

۱۴. عدم تناسب نوع و مقدار تولیدات کشاورزی بر مبنای تقاضا

۱۵. تلفات آب در نوبت های اول آبیاری

۱۶. عدم تأمین منابع مالی کافی برای برنامه ریزی پژوهشی، آموزشی و ترویجی برای بهبود بهره وری آب کشاورزی

۱۷. عدم برنامه ریزی متناسب با توجه به تغییر اقلیم های اخیر و..

وی همچنین پیش بینی کرد با عنایت به کاهش نزولات جوی و کاسته شدن سطح آب های زیرزمینی سال آتی مشکلات کمبود آب جدی باشد

دستور جلسه:

۱. تعیین نرخ آب بهای کشاورزی و شیلات

رئیس نظام صنفی کشاورزی در این جلسه گفت: حق النظاره یک درصد از میزان برداشت محصول پای مزرعه است ولی عدد اعلام شده خیلی بالاتر از این رقم می‌باشد. این رقم با رقم اعلامی شرکت آب منطقه ای متفاوت است و ملاک ما قانون است ،



به عنوان مثال مصوبه برای بادام و پسته و برای آبریان یک درصد است که در قالب حق النظاره عنوان شده است. در بخش شیلات و زراعی در استان، خاصه کشاورزان و شیلات داران خواستار تعدیل قیمت هستند.

درخشان ادامه داد: در خصوص تعیین نرخ آب بها مطابق با ماده ۴۴ توزیع عادلانه آب عمل نشده است. از دیگر سو چرا کشاورز برای محصول خود که هنوز به بار ننشسته است و آبی مصرف نکرده باید آب بها پرداخت کند؟

وی اضافه کرد: اعتراضات باغداران، شیلات داران و کشاورزان جهت قیمت آب بهای کشاورزی به انجمن واصل شده که این نرخ آب بها بسیار بالاست.

درخشان افزود: طی جلسه‌ای که با آقای دکتر کریمی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای و آقای سلامی معاون ایشان برگزار شد به جمع‌بندی و نتیجه‌ای نرسیدیم.

در ادامه رئیس جهاد کشاورزی گفت: برخی پروژه‌های کشاورزی به بهره‌برداری نرسیده ولی آب بها اخذ می‌شود. دریافت آب بها تا قبل از احداث بنا قانونی نیست.

وی افزود: هرچه آب بیشتر مصرف شود نرخ بیشتر می‌باشد و همچنین مطابق با ماده ۳۹ قانون توزیع عادلانه آب تامین آب به عهده وزارت نیرو است اما متاسفانه هزینه‌های موارد زیربنایی بر عهده کشاورزان و مودیان قرار گرفته شده است.

ابراهیمی ادامه داد: دستورالعمل وزارت نیرو مافوق مصوبات مجلس نیست. در شیلات مثل باغات مصرف آب نداریم بلکه آب به چرخه برمی‌گردد.

وی ادامه داد: قیمت محصول پای مزرعه ملاک است و عدد تعرفه کمتر از این عدد اعلام شده است.



رئیس سازمان جهاد کشاورزی ادامه داد: نرخ ۱۱۷ تومان بر اساس سال ۹۸ بوده است که امسال تولید کمتر شده و نرخ باید یک سوم شود چرا که افت بار داریم و از طرفی قیمت کود شیمیایی و هزینه کارگر هم افزایش پیدا کرده است.

مدیر عامل آب منطقه ای نیز گفت: وقتی تخصیصی به فردی داده می شود محدود و مشخص است و از سهم استان ما کاسته می شود. تعیین نرخ آب بها در جلسه ای که با جهاد کشاورزی و نظام صنفی برگزار شد بر اساس قوانین بود اما آقای درخشان موارد را قبول نکردند.

کریمی ادامه داد: در آیین نامه تثبیت آب بهای کشاورزی تعاریف شبکه مدرن، نیمه مدرن و تنظیم شده ذکر شده است. شبکه پایین دست زاینده رود مدرن است و بر اساس قانون باید دو درصد تعرفه اخذ گردد. در موارد مشخص شرکت آب منطقه ای علی الاراس می تواند برای شیلات و کشاورزی از آمارنامه جهاد کشاورزی قیمت ها را محاسبه و اخذ نماید. امسال به سیصد و چهل و هشت متر مکعب بر اساس آمارنامه سال گذشته رسیدیم. بر این مبنا بادام، گردو و هلو هر کیلو ۳۰ هزار تومان محاسبه کردیم. جالب اینجاست آمارنامه سال ۹۸ جهاد کشاورزی ۶۵ هزار تومان بوده اما مبلغ پایین تر را لحاظ کردیم.

در ادامه معاون برنامه ریزی آب منطقه ای استان عنوان داشت: این شرکت حساسیت لازم را بر اساس شیوه نامه ها داشته و سعی و تلاشش کمک به کشاورزان است.

اسلامی ادامه داد: بر اساس آیین نامه ها و شیوه نامه های تهران باید عمل کنیم و اجازه دخل و تصرف در آنها را نداریم و این دستورات عملی ها از سوی شرکت مدیریت منابع آب کشور ارائه و یک روال یکسان دارد.

وی افزود: حق اشتراک برای ابتدای کار است و این یک مورد قانونی است و در خصوص نحوه محاسبه آب بها نیز این مورد را به شرکت مدیریت انتقال آب انعکاس داده ایم، تخصیص ها توسط مشترکینی که صرفا مجوز گرفتند و اقدامی نکرده اند بلوکه



شده است.

وی در ادامه گفت، میزان کشت محصولات را از جهاد کشاورزی اخذ می‌کنیم که بر اساس میزان اراضی برداشت محصولات و فرمول‌ها جایگذاری و عدد اعلام می‌شود، لذا مجبوریم از آمارنامه سال‌های قبل استفاده کنیم چراکه جهاد کشاورزی در موعد مقرر آمارنامه را ارائه نمی‌دهد و آمارنامه جهاد دقیق نیست.

در ادامه دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت استان گفت: آب منطقه‌ای آیا تعهدی برای انتقال آب به شیلات و مزارع دارد؟ خیلی از موارد شرایط ما در استان بحرانی است لذا با مکاتبه در این خصوص و رایزنی با مدیریت بحران می‌توانیم مشکلات را تا حد زیادی مرتفع کنیم

شهباز پیشنهاد داد آنالیز بر اساس موارد و شاخصه‌های هر شخص به صورت سالیانه از طریق انجمن صنفی کشاورزی احصا شود و از نهادهای مرتبط هم کمک گرفته شود.

در ادامه مباحث مطروحه رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان چهارمحل و بختیاری گفت: نقدی که به آب منطقه‌ای وارد است در خصوص قانونمند کردن حوزه کارون است که کاری صورت نگرفته است.

شهریار پور افزود: امسال سال آخر برنامه توسعه ششم است و اقدامی در خصوص الگوی کشت توسط جهاد کشاورزی شکل نگرفته است، بخشی نگری نکنیم و تمام شرایط را لحاظ کنیم به گونه‌ای که منافع همه دیده شود.

مشاور ارشد اتاق نیز در این مورد گفت: در زمان آقای سامانی مدیر عامل آب منطقه‌ای مقرر شد ۵۰ درصد تخفیف به کشاورزان ارائه دهند، منوط به اینکه کشاورز ظرف مدت مشخصی مبلغ تعیین شده را پرداخت کند.

وی در خصوص تعرفه و فرصت باقی مانده دو سال از مطالبات بدهی عنوان کرد این مبلغ پرداخت گردد تا مشمول ۵۰٪



تخفیف مصوبات سال های قبل قرار گیرد

رئیس اتاق در ادامه گفت: بخاطر سرمازدگی پیشنهاد می‌کنیم سال ۱۴۰۰ را بررسی کنید و قیمت سال گذشته را لحاظ کنیم چون در بازدید میدانی متوجه سرمازدگی ها شده ایم.

احمدی در پایان گفت: تصمیم گیری نهایی با آب منطقه ای و جهاد کشاورزی است و کشاورزان باید در این تصمیم‌گیری دخیل باشند. فشار مازاد روی شرکت آب منطقه‌ای منطقی نیست، اما کشاورزان هم دچار مشکل هستند و عدد باید به گونه‌ای باشد که کشاورزان زیاد متضرر نشوند.

دستور جلسه:

۲. بررسی میزان مصرف آب کشاورزی در مناطق مختلف استان

در ادامه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان مشکلات کشاورزان و همچنین تامین آب کشاورزی به بررسی میزان مصرف آب کشاورزی پرداخت و گفت: اجرای برنامه ارتقاء بهره‌وری آب در استان چهارم‌حال و بختیاری طی دو بازه زمانی ۲ و ۱۲ ساله دارای اثرات مثبت شامل کاهش مصرف آب از منابع آب زیرزمینی، ایجاد تعادل بخشی و افزایش تولید محصولات کشاورزی (تامین امنیت غذایی می باشد).

در ادامه پس از بحث و تبادل نظر مصوبات زیر به تصویب و جلسه در ساعت ۱۷:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.



مصوبات استانی				
مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
۱ ماه	سازمان جهاد کشاورزی آب منطقه ای انجمن صنفی کشاورزی استان	<p>۱. مقرر شد جلسه ای در دفتر مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای، با حضور رئیس محترم جهاد کشاورزی و نماینده انجمن صنفی کشاورزان برگزار و نتیجه به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی ارسال تا موارد مرتفع و در غیر اینصورت و در صورت عدم نتیجه موضوع در جلسه بعدی مطرح گردد.</p> <p>۲. مقرر شد جهاد کشاورزی نسبت به ارائه اطلاعات درخواستی آب منطقه‌ای برای احصا نرخ آب بها ی کشاورزی و شیلات اقدام نماید و آیتم های تعیین نرخ آب بها توسط شرکت آب منطقه ای استخراج و تعیین شود.</p> <p>۳. مقرر شد با توجه به خشکسالی های اخیر استان و سرما زدگی محصولات کشاورزی، میزان صرفه‌جویی کشاورزان و باغداران در آب مصرفی مد نظر شرکت آب منطقه‌ای قرار گرفته و تخفیفات لازم در اخذ آب بهای کشاورزی به کشاورزان داده شود.</p>	تعیین نرخ آب بهای کشاورزی	۱



<p>جهد کشاورزی استان</p> <p>آب منطقه ای استان</p> <p>۴ ماه</p>	<p>۱. مقرر شد اطلس مصرف آب کشاورزی در شهرستان های مختلف استان جهت اطلاع از میزان آب مصرفی محصولات کشاورزی در شهر ها و روستا ها تهیه و بر اساس آن تصمیم گیری شود.</p> <p>۲. مقرر شد الگوی کشت مناسب بهاره و پاییزه، با توجه به میزان آب مصرفی تهیه و در اختیار کشاورزان و کارشناسان قرار گرفته تا بر اساس آن کشت محصولات در استان انجام شود.</p>	<p>بررسی میزان مصرف آب کشاورزی در مناطق مختلف استان</p> <p>۲</p>
<p>اتاق بازرگانی</p>	<p>با توجه به اتمام تاریخ عضویت ۴ شرکت و یا تشکل اختصاصی عضو شورا، اعضای جایگزین به شرح ذیل می باشند:</p> <p>۱. مدیر عامل کارخانه فولاد تراز</p> <p>۲. مدیر عامل کارخانه نساجی نگین</p> <p>۳. رئیس انجمن بادام استان</p> <p>۴. مدیر عامل شرکت بازرگانی علیخانی</p>	<p>انتخاب مدیران عامل یا روسای هیات مدیره شرکت های برتر یا روسای تشکل های اختصاصی جهت عضویت در شورای گفتگو</p> <p>۳</p>